
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Realizace krajinotvorných a ekologických opatření v k.ú. Němčičky 
u Hustopečí“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Účelem realizovaných opatření je ochrana přírody a krajiny, zvýšení ekologické 
stability území, kompenzování nežádoucích změn v krajině a zlepšení ochrany 
zemědělsky využívané půdy proti větrné erozi a zlepšení klimatických poměrů 
v okolí realizovaných výsadeb.   
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.093b/23BV093b  
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Břeclav 
ZÁMĚR: b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Agroprojekt PSO s.r.o., IČ 26954834, Slavíčková 840/1b,  
638 00 Brno 
DODAVATEL: STROMMY COMPANY, s.r.o., IČ 01919652, Andělská hora 143, 793 31 Andělská Hora  
MÍSTO REALIZACE: Okres Břeclav, Obec Němčičky, katastrální území Němčičky u Hustopečí  
CELKOVÉ VÝDAJE: 604 241,48 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 418 202,24 bez DPH (DPH a NP 2024, 2025 a 2026 - nezpůsobilé výdaje)  
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 30.11.2023 
TERMÍN UKONČENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE:  15. 11.2026  
 
 
ANOTACE, POPIS:  
 
Jednalo se o realizaci společných zařízení po ukončených komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Němčičky 

u Hustopečí.  Předmětem realizace byly interakční prvky IP8, IP38, IP26, IP20 a IP17, které na sebe prostorově 

nenavazují (mimo IP20 a IP17) a jsou rozptýleny v rámci celého katastrálního území. V ploše která byla doposud 

využívána jako orná půda, byly realizovány výsadby interakčních prvků, které budou plnit významnou krajinotvornou, 

ekologickou a protierozní funkci.  

Na vymezené liniové ploše, která byla doposud taktéž využívána jako orná půda, byly do nově založeného 

travobylinného porostu provedeny výsadby ovocných a neovocných druhů stromů a solitérních keřů s podsadbami 

či bez. Dřeviny byly vysázeny nepravidelně (bez pravidelného schématu) v travobylinném pásu s cílem dosažení i 

delších otevřených mezer pouze s travobylinným společenstvem pro zvýšení ekologické funkce a podpory 

biodiverzity v zemědělské krajině.    

Realizace výsadeb proběhla na celkové výměře 5 514 m2.   



F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

   

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

         

 

 

 

 

 

 

 

STAV PO REALIZACI: 

     

 


